事 務 連 絡
令和４年７月１３日

関係都道府県・指定都市教育委員会
関係都道府県私立学校事務主管課
関係国公立大学法人附属学校事務主管課
芸術系教科等担当教員等研修会担当者 殿

文化庁参事官（芸術文化担当）付学校芸術教育室

令和４年度芸術系教科等担当教員等研修会等の実施予定について

令和４年度文化庁が主催する芸術系教科等を担当する教員等の研修会を，下記のとおり実施

する予定ですので，取り急ぎお知らせします。なお，詳細は追って連絡いたします。
令和４年度の実施にあたり、教員等の参加にご配慮いただけますようお願いいたします。な

お、新型コロナウィルス感染症に係る対策に伴い、実施内容、実施方法等が変更となる場合も

ありますのでご承知ください。

記

１ 芸術系教科等担当教員等研修会（全国研修会）
(1) 開催日程 令和４年１２月と令和５年２月の２回を予定
(2) 会  場 未定
(3) 対 象 等 小・中・高等学校、特別支援学校等の教諭等及び指導主事などで当該教科等

の指導等に関わる者
(4) 内 容 等 全体研修、理論研修、実践研修等を実施（予定）

２ 伝統音楽指導者研修会

(1) 開催日程 令和４年９月１２（月），１３日（火）の２日間
(2) 会  場 東京藝術大学（参集開催予定）
(3) 対 象 等 指導主事又は小･中･高等学校、特別支援学校等の教諭等であって各地域で本

研修内容を踏まえた研修の講師等としての活動を行う予定のある者
(4) 内 容 等 実技コース(１０コース程度)及び授業実践コースを実施（予定）

※ 今年度から本事業の運営を、株式会社 JTB コミュニケーションデザインに委託をしており

ます。今後の案内等は JCD よりさせていただく可能性がございますので、ご了承くださ

い。

【本件担当】
文化庁参事官（芸術文化担当）付 学校芸術教育室
（中山、今井、岩田）

電話:03-5253-4111（内線 3163）
E-mail:artedu@mext.go.jp